
 
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

Numero: 4 - data 27 gennaio 2025 

 

 

OGGETTO: affidamento della fornitura biennale del servizio di connettività Internet EVDSL. (CIG 

B55E800104). Determinazione a contrarre, ai sensi dell’art. 17 del D.lgs 36 del 2023 

 

IL DIRETTORE 

 

 

Visto l’art. 17, comma 2 del D.lgs 36 del 2023, a mente del quale “In caso di affidamento diretto, 

l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 

sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale” 

 

Attesa la necessità di garantire un’adeguata connettività Internet che risponda alle esigenze 

dell'Ente, permettendo il corretto svolgimento delle attività di competenza degli uffici; 

 

Considerato che il 31 gennaio 2025 scadrà l’affidamento della fornitura biennale del servizio di 

connettività Internet EVDSL alla Telecom Italia Spa; 

 

Atteso che il servizio di connettività Internet costituisce, per il funzionamento dell’Ente, servizio 

essenziale ed imprescindibile; 

 

Accertato che non vi sono convenzioni CONSIP attive aventi ad oggetto forniture con 

caratteristiche uguali o compatibili con quelle oggetto della presente procedura; 

 

Vista l’offerta proposta su MEPA dalla Telecom Italia Spa per la fornitura biennale del servizio di 

connettività Internet EVDSL  con codice MEPA: ACIFI_CON per un importo pari a € 3.336,00 

IVA esclusa (doc. a) ; 

 

Dato atto che l’Ente ha richiesto all’operatore economico un’apposita autodichiarazione (doc. b), ai 

sensi del D.P.R. 445/2000 dalla quale risulti il possesso dei requisiti di cui agli artt. 94 ss. del D.lgs. 

36 del 2023 2000 dalla quale risulti il possesso dei requisiti di carattere generale coerentemente con 

quanto previsto dall’art. 52, comma 1 del D.lgs 36 del 2023, a mente del quale “Nelle procedure di 

affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli 

operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei 

requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti. La stazione appaltante verifica le 



dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità predeterminate 

ogni anno”; 

 

Preso atto che il Budget annuale consente di accogliere la spesa stimata per il presente affidamento; 

 

DETERMINA 

 

di affidare alla Telecom Italia Spa (P.IVA 00488410010) sede legale Via Gaetano Negri n. 1 – 

Milano – PEC palcentro1@pec.telecomitalia.it, la fornitura biennale del servizio di connettività 

Internet  secondo i termini e le condizioni indicati nella presente determina e nell’offerta presentata 

(doc. a)  

 

di stabilire il valore del presente affidamento nella misura di € 3.336,00 oltre IVA per l’intera 

durata; 

 

di stabilire che il servizio avrà durata biennale, dal 1° febbraio 2025 al 31 gennaio 2027; 

 

di stabilire che il servizio sarà affidato tramite Oda su MEPA; 

 

di obbligare l’affidatario del servizio al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 

 

di nominare se stesso quale Responsabile del Progetto e di dichiarare a tal fine l’assenza di ipotesi 

di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. 36 del 2023. 

 

IL DIRETTORE 

D.ssa Alessandra Rosa 

 

 

Allegati (mantenuti agli atti dell’Ufficio) 

a) Offerta  

b) dichiarazione 

 

 

 

 

       

 

 

 


